Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «     »                            г. №

МОСКВА

О внесении изменений
 в Правила безвозмездного обеспечения медицинских,

образовательных и научных организаций, подведомственных
федеральным органам исполнительной власти и государственным
академиям наук, а также организаций федеральных органов

исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена
военная и приравненная к ней служба, донорской кровью и (или) ее

компонентами для клинического использования

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Внести в Правила безвозмездного обеспечения медицинских,

образовательных и научных организаций, подведомственных федеральным
органам исполнительной власти и государственным академиям наук, а также
организаций федеральных органов исполнительной власти, в которых
федеральным законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба,
донорской кровью и (или) ее компонентами для клинического использования,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 6 августа 2013 г. № 674 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2013, № 32, ст. 4325) следующие изменения:

1. пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае осуществления организацией донорства крови заготовки

донорской крови и (или) её компонентов в структурных подразделениях,
обеспечивающих хранение донорской крови и (или) её компонентов в целях
клинического использования, организация донорства крови и организация-
получатель являются одним юридическим лицом.»

2. пункт 7 после слов «Федеральным медико-биологическим агентством,»
дополнить словами следующего содержания:

«за исключением случаев обеспечения донорской кровью и (или) её
компонентами одним юридическим лицом.»

Председатель Правительства
Российской Федерации Д. Медведев